Rômulo Joviano, s/n, Bairro Olaria, Pedro Leopoldo/MG.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. PREÇO

5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais)​.

5.1.2.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura quando o órgão contratante atestar a execução do
objeto do contrato.

5.3.3. O pagamento será efetuado conforme cronograma abaixo:

5.3.3.1. 20% (vinte por cento) do valor total da contratação, que corresponde ao valor de R$ 1.780,00 (um mil,
setecentos e oitenta reais),após a emissão dos dois laudos (caracterização das espécies de bambu e das
árvores);

5.3.3.2. 30% (trinta por cento) do valor total da contratação, que corresponde ao valor de R$ 2.670,00 (dois mil,
seiscentos e setenta reais), após a abertura e acompanhamento do processo junto ao Instituto Estadual de
Florestas - IEF;

5.3.3.3. 50% (cinquenta por cento) do valor total da contratação, que corresponde ao valor de  R$ 4.450,00
(quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais), após a entrega da autorização pelo Instituto Estadual de Florestas -
IEF.

5.3.4. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o
termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do Índice Nacional de